
CC

A

A

52518

DIN EN 24017 - M10 x 25-N

52150

52005

52080

51965
51960

52225

Washer DIN 125 - A 10.5
DIN EN 24017 - M10 x 25-N

Washer DIN 125 - A 10.5
DIN EN 24017 - M10 x 25-N

DIN EN 24017 - M10 x 25-N
52225

SCHNITT C-CHYDAC-SB330-13A1_112-330A

SCHNITT A-A
MAßSTAB 1 : 20

DETAIL B
MAßSTAB 1 : 5 Feder

52079

DIN 912 M8 x 16 --- 16N

POS-NR. Standard/
Menge ZeichnungsNr VERSION Benennung Behandlung

1 1 52005 V23 Grundträger kpl. Montage
2 1 52080 V18 Träger Rollen Montage
3 1 52150 V17 Träger Schneidarme Montage
4 1 52518 V01 Schutzblech
5 1 51965 V01 Deckel (20-01)  kpl.
6 1 51960 V01 Deckel (20-02)  kpl. schweißen
7 1 52225 V14 Deckel (20-00) Blech
8 1 V00 HYDAC-SB330-13A1_112-330A
9 1 52079 V00 Deckel Blec
10 1 Kauftil V00 Feder D-288Z-43 (Gutekunst) Kaufteil
11 40 Washer DIN 125 - A 17
12 19 DIN EN 24017 - M16 x 55-N
13 22 DIN EN ISO 10511 - M16 - N
14 16 Washer DIN 125 - A 10.5
15 20 DIN EN 24017 - M10 x 25-N
16 2 DIN 912 M8 x 16 --- 16N

Ersatzteilliste Entaster   (ET_52000)

Anhang E / Ersatzteile / Blatt 1 von 6



52362 52358

DIN 912 M10 x 20 --- 20N

DIN 912 M10 x 20 --- 20N

52357

DIN 912 M10 x 20 --- 20N

51980

52363

52160

52358
52362

52361
DIN 912 M10 x 20 --- 20N

DIN 912 M10 x 20 --- 20N

DIN 912 M10 x 20 --- 20N

DIN 912 M10 x 20 --- 20N

51975

52243

52160

52242

52213

52030
52212

52211

Splint D5

Splint D5

52221

52206

52206
IGUS - GSM 5055-60

IGUS - GSM 5055-60

IGUS - GSM 5055-50

IGUS - GSM 5055-50

52241

52241

IGUS - GSM 5055-60

IGUS - GSM 5055-60

IGUS - GSM 5055-50

IGUS - GSM 5055-50

52206

52206

52207

52207

52207

52221

52055

52213

Splint D5

POS-NR. Default/M
enge ZeichnungsNr VERSION Benennung Behandlung

1 1 52130 V12 Zange (9-0) Schweißen
2 1 52160 V18 Halter Zangen Schweißen
3 1 52170 V12 Zange (10-0) Schweißen
4 1 52180 V12 Zange (7-0) schweißen
5 1 52190 V13 Zange (8-0) Schweißen
6 2 52241 V10 Bolzen (20-19) Drehen
7 1 52242 V10 Bolzen (20-24) Drehen
8 1 52243 V10 Bolzen (20-23) Drehen
9 4 52206 V10 Buchse (20-18) Blech
10 4 52207 V10 Scheibe (20-20) Blech
11 2 52221 V10 Bolzen (20-41) Drehteil
12 2 52213 V10 Bolzen (20-42) Drehteil
13 2 52212 V10 Bolzen (20-38) Drehteil
14 2 52211 V10 Bolzen (20-40) Drehteil
15 4 Kaufteil 0 IGUS - GSM 5055-50 Kaufteil
16 4 Kaufteil 0 IGUS - GSM 5055-60 Kaufteil
17 4 Kaufteil V00 Schmiernippel M10x1 Kaufteil
18 8 Kaufteil Klappsplint D5 Kaufteil
19 1 52357 V11 Messer (20-15) Blech
20 2 52358 V11 Messer (20-15) Blech
21 1 52361 V11 Messer (20-15) Blech
22 2 52362 V11 Messer (20-13) Blech
23 1 52363 V11 Messer (20-12) Blech
24 2 52030 V00 Hydraulikzylinder (701.100BEH)

25 2 52055 V00 Hydraulikzylinder 
(72550.200BEH)

26 2 Kaufteil V00 Klappsplint 6mm
27 1 51975 V00 Schutzblech kpl. 01
28 1 51980 V00 Schutzblech kpl. 02

Ersatzteilliste Entaster   (ET_52000)

Anhang E / Ersatzteile / Blatt 2 von 6



52070

52050

52060

52010

52040

DIN EN 24017 - M20 x 180-N
Washer DIN 125 - A 2152124

52124

52240

52222

52045

Washer DIN 125 - A 17
DIN EN 24017 - M16 x 65-N
Washer DIN 125 - A 17
DIN EN ISO 10511 - M16 - N
Washer DIN 125 - A 17
DIN EN 24017 - M16 x 65-N

52128

52128

52126

52126

52131

52129

Nutmutter M85
Sicherung DIN5406 MB 17
Washer DIN 125 - A 17
DIN EN ISO 10511 - M16 - N

Washer DIN 125 - A 21
DIN EN ISO 10511 - M20 - N

DIN 912 M10 x 16 --- 16N

F

F

SCHNITT F-F

DETAIL G
MAßSTAB 1 : 10

52070 52124

DIN EN 24017 - M20 x 180-N
Washer DIN 125 - A 21

Washer DIN 125 - A 21
DIN EN ISO 10511 - M20 - N

52240

DETAIL I
MAßSTAB 1 : 10 51710

Hexagon Nut ISO 4033 - M12 - W - N

CC

SCHNITT C-CDETAIL E
MAßSTAB 1 : 5 52128

52060

52128

DIN EN 24017 - M16 x 65-N

DIN EN 24017 - M16 x 65-N
Washer DIN 125 - A 17

Washer DIN 125 - A 17

DIN EN ISO 10511 - M16 - N

Schmiernippel M10x1 DETAIL D
MAßSTAB 1 : 5 52128

52128

52126
52126

52131
52129

Nutmutter M85
Sicherung DIN5406 MB 17

DIN EN 24017 - M16 x 65-N
Washer DIN 125 - A 17
Washer DIN 125 - A 17

DIN EN ISO 10511 - M16 - N

Schmiernippel M10x1

Schmiernippel M10x1

POS-NR. Menge ZeichnungsNr Benennung Behandlung
1 1 52010 Grundgestell (2-0) Schweißen
2 1 52040 Deckel (16-0) Schweißen
3 1 52045 Lager Fuss (3-0) Schweißen
4 1 52050 Träger (5-0) Schweißen
5 1 52060 Lagerbolzen kpl. schweißen
6 1 52070 Lager Träger (17-0) Schweißen
7 1 52240 Bolzen (18-0) Schweißen
8 2 52124 Buchse Kaufteil
9 2 52126 Buchse (20-03) Drehen
10 4 52128 Buchse (20-04) Kaufteil
11 1 52129 Buchse (20-07) Drehen
12 1 52131 Buchse (20-06) Drehen
13 1 52222 Bolzen (20-29) Rund
14 1 Kaufteil Sicherung DIN5406 MB 17 Kaufteil
15 1 Kaufteil Nutmutter M85 Kaufteil
16 8
17 18
18 2
19 16
20 36
21 2
22 8
23 18
24 1 Kaufteil Klappsplint 6mm
25 1 51710 Klemmplatte kpl. Blech
26 1
27 3
28 3 Schmiernippel 

M10x1 Schmiernippel M10x1 Kaufteil

Ersatzteilliste Entaster   (ET_52000)

Anhang E / Ersatzteile / Blatt 3 von 6



D

D

E

E

H

H
Klappsplint 6mm

F

F

G

G

I

I

5213452134
52119

52119

SCHNITT D-D
MAßSTAB 1 : 15

51500

52125 52119

52135

DIN EN 24017 - M6 x 16-N

DIN EN 24017 - M12 x 30-N

SCHNITT E-E
MAßSTAB 1 : 15

52245

52245

52110

52117 52120

51950

52065

Schmiernippel M10x1__

VENTIL

SCHNITT F-F
MAßSTAB 1 : 15

52118

DIN EN ISO 10511 - M16 - N

DIN EN 24017 - M16 x 80-N

SCHNITT G-G
MAßSTAB 1 : 15

52125

52119
52100

DIN EN 24017 - M12 x 30-N

SCHNITT H-H
MAßSTAB 1 : 15

5224652246

Schmiernippel M10x1__

DIN EN 24017 - M10 x 25-N

52207

52207
DIN EN 24017 - M10 x 25-N

Schmiernippel M10x1__

SCHNITT I-I
MAßSTAB 1 : 15

52249

VENTIL
52523
52522

DIN 912 M10 x 20 --- 20N

POS-NR. Menge ZeichnungsNr VERSION Benennung Behandlung
1 1 51500 V02 Befestigung Entastungswalze Montage
2 1 51950 V00 Belüftungsventil 3/4"
3 1 52090 V17 Halter Rolle (13-0) Schweißen
4 1 52100 V12 Halter Antriebsrolle (14-0) Schweißen
5 1 52110 V10 Rolle (12-0) Schweißen
6 1 52120 V10 Lager-Rolle (11-0) schweißen
7 1 52125 V11 Hebel (19-0) schweißen
8 1 52245 V10 Bolzen (20-31) schweißen
9 1 52135 V11 Deckel (20-25) Schweißen
10 1 51702 V11 Abdeckung Blech
11 1 51641 V14 Abdeckblech Blech
12 1 52123 V11 Flansch (20-46) Blech
13 1 52244 V10 Bolzen (20-30) Drehen
14 2 52246 V10 Bolzen (20-34) Drehen
15 1 52216 V10 Bolzen (20-44) Drehteil
16 1 52249 V11 Bolzen (20-26) Drehen
17 1 52221 V10 Bolzen (20-41) Drehteil
18 1 52117 V10 Anschlag (20-33) Blech
19 1 52118 V10 Feder (20-53) Kaufteil
20 3 52119 V10 Scheibe (20-56) Blech
21 2 52134 V12 Puffer (20-52) Kaufteil
22 3 52207 V10 Scheibe (20-20) Blech
23 1 52136 V12 Deckel (20-54) Blech
24 1 52522 V00 Halteblech 01 Blech
25 1 52523 V00 Halter Ventil Blech
26 1 52832 V00 Montagestange rund
27 1 Kaufteil Ventil
28 2 Kaufteil Klappsplint D5 Kaufteil
29 4 Kaufteil V00 Schmiernippel M10x1 Kaufteil

30 1 Schmiernippel 
M10x1 Schmiernippel M10x1 Kaufteil

31 2 Kaufteil V00 Klappsplint 6mm

32 1 52065 V00 Hydraulikzylinder 
(73570.250BEH)

33 2 Washer DIN 126 - 26

34 3 DIN EN 24017 - M10 x 25-N

35 1 DIN EN 24017 - M16 x 80-N

36 1 DIN EN ISO 10511 - M16 - N

37 1 DIN EN 24017 - M12 x 30-N

38 8 DIN EN 24017 - M6 x 16-N

39 4 DIN EN 24017 - M10 x 40-N

40 8 DIN 6902-A11

41 4 DIN EN ISO 7040 - M10 - N

42 1 DIN 912 M10 x 20 --- 20N

Ersatzteilliste Entaster   (ET_52000)

Anhang E / Ersatzteile / Blatt 4 von 6



52100

51702

52120

52110

52090

51950

51641

51500

51500

52245

52216

Washer DIN 126 - 26

52132

52151

52121

52249

52118

DIN EN 24017 - M10 x 25-N

52207

52248

51641

52244

52221

51500

52832

52123

52065

Washer DIN 126 - 26

Splint D5

52134

Klappsplint 6mm

POS-NR. Menge ZeichnungsNr Benennung

1 1 51500 Befestigung Entastungswalze

2 1 51950 Belüftungsventil 3/4"

3 1 52090 Halter Rolle (13-0)
4 1 52100 Halter Antriebsrolle (14-0)
5 1 52110 Rolle (12-0)
6 1 52120 Lager-Rolle (11-0)

7 1 52125 Hebel (19-0)
8 1 52245 Bolzen (20-31)
9 1 52135 Deckel (20-25)
10 1 51702 Abdeckung

11 1 51641 Abdeckblech
12 1 52123 Flansch (20-46)
13 1 52244 Bolzen (20-30)
14 2 52246 Bolzen (20-34)
15 1 52216 Bolzen (20-44)
16 1 52249 Bolzen (20-26)
17 1 52221 Bolzen (20-41)
18 1 52117 Anschlag (20-33)

19 1 52118 Feder (20-53)
20 3 52119 Scheibe (20-56)
21 2 52134 Puffer (20-52)
22 3 52207 Scheibe (20-20)
23 1 52136 Deckel (20-54)
24 1 52522 Halteblech 01
25 1 52523 Halter Ventil
26 1 52832 Montagestange

27 1 Kaufteil Ventil
28 2 Kaufteil Klappsplint D5

29 4 Kaufteil Schmiernippel M10x1

30 1 Schmiernippel 
M10x1 Schmiernippel M10x1

31 2 Kaufteil Klappsplint 6mm

32 1 52065 Hydraulikzylinder 
(73570.250BEH)

33 2 Washer DIN 126 - 26
34 3 DIN EN 24017 - M10 x 25-N
35 1 DIN EN 24017 - M16 x 80-N
36 1 DIN EN ISO 10511 - M16 - N
37 1 DIN EN 24017 - M12 x 30-N
38 8 DIN EN 24017 - M6 x 16-N
39 4 DIN EN 24017 - M10 x 40-N
40 8 DIN 6902-A11
41 4 DIN EN ISO 7040 - M10 - N
42 1 DIN 912 M10 x 20 --- 20N

Ersatzteilliste Entaster   (ET_52000)

Anhang E / Ersatzteile / Blatt 5 von 6



51516 51512

51504

51511

51501

JJ

SCHNITT J-J
MAßSTAB 1 : 5

51513

51512

51516

51507

51511

51501

51502

51502

POS-NR. Menge ZeichnungsNr Benennung

1 1 51500 Befestigung Entastungswalze

2 1 51950 Belüftungsventil 3/4"

3 1 52090 Halter Rolle (13-0)
4 1 52100 Halter Antriebsrolle (14-0)
5 1 52110 Rolle (12-0)
6 1 52120 Lager-Rolle (11-0)

7 1 52125 Hebel (19-0)
8 1 52245 Bolzen (20-31)
9 1 52135 Deckel (20-25)
10 1 51702 Abdeckung

11 1 51641 Abdeckblech
12 1 52123 Flansch (20-46)
13 1 52244 Bolzen (20-30)
14 2 52246 Bolzen (20-34)
15 1 52216 Bolzen (20-44)
16 1 52249 Bolzen (20-26)
17 1 52221 Bolzen (20-41)
18 1 52117 Anschlag (20-33)

19 1 52118 Feder (20-53)
20 3 52119 Scheibe (20-56)
21 2 52134 Puffer (20-52)
22 3 52207 Scheibe (20-20)
23 1 52136 Deckel (20-54)
24 1 52522 Halteblech 01
25 1 52523 Halter Ventil
26 1 52832 Montagestange

27 1 Kaufteil Ventil
28 2 Kaufteil Klappsplint D5

29 4 Kaufteil Schmiernippel M10x1

30 1 Schmiernippel 
M10x1 Schmiernippel M10x1

31 2 Kaufteil Klappsplint 6mm

32 1 52065 Hydraulikzylinder 
(73570.250BEH)

33 2 Washer DIN 126 - 26
34 3 DIN EN 24017 - M10 x 25-N
35 1 DIN EN 24017 - M16 x 80-N
36 1 DIN EN ISO 10511 - M16 - N
37 1 DIN EN 24017 - M12 x 30-N
38 8 DIN EN 24017 - M6 x 16-N
39 4 DIN EN 24017 - M10 x 40-N
40 8 DIN 6902-A11
41 4 DIN EN ISO 7040 - M10 - N
42 1 DIN 912 M10 x 20 --- 20N

Ersatzteilliste Entaster   (ET_52000)

Anhang E / Ersatzteile / Blatt 6 von 6


